
 
 

ASSESSORATO DEI  LAVORI PUBBLICI 

 
 

 
 

1/3 
/2 

08-01-07 SERVIZIO EDILIZIA RESIDENZIALE 
 

 
DETERMINAZIONE  PROT. N. 21369  REP. N. 1297 DEL   8.06.2012 

————— 
Oggetto:   L.R. 5 marzo 2008, n. 3, art. 8 comma 23  lett. b e comma 24. Concessione di contributi a 

fondo perduto per l’acquisto, la costruzione o il r ecupero della prima casa. Approvazione 
Quarta Graduatoria Definitiva. 

 

VISTO la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, concernente le competenze della Giunta regionale, del 
Presidente e degli Assessori; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, concernente la disciplina del personale regionale e 
dell'organizzazione degli Uffici della Regione; 

VISTE le LL.RR. nn. 6 e 7 del 15 marzo 2012 di approvazione della Legge Finanziaria e del 
Bilancio annuale 2012 della Regione Sardegna;  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 42 del 6.04.2012 con il quale alla Dott.ssa 
Patrizia Becca sono state conferite le funzioni di Direttore del Servizio dell'Edilizia 
Residenziale presso la direzione generale dell'Assessorato dei Lavori Pubblici; 

VISTO l’art. 8 – comma 23 lett. b – della L.R. n° 3   del 5.03.2008 (legge finanziaria 2008) con il 
quale è disposto che il 40 per cento delle risorse finanziarie stanziate per la 
realizzazione di un programma straordinario di edilizia abitativa sono destinate a 
sostenere l’accesso alla prima casa mediante la concessione di un contributo a fondo 
perduto per un importo non superiore a euro 25.000;  

VISTA la propria Determinazione n. 28613/2057 del 20.06.2008 con la quale sono approvati il 
Bando Pubblico recante le modalità di presentazione delle domande e la disciplina per 
la concessione dei contributi a fondo perduto in conformità alle clausole stabilite nella 
citata L.R. n. 3 del 5.03.2008, nonché il relativo modello di domanda;   

VISTA la propria Determinazione n. 36430/2692 del 18.09.2009 con la quale è stata approvata 
la prima graduatoria definitiva delle domande di contributo a fondo perduto volto a 
favorire l’acquisto, la costruzione o il recupero della prima casa di abitazione, di cui n. 
782 ammissibili (All. A) e n. 518 ammesse (All. A1); 

VISTA la propria Determinazione n. 22711/1832 del 28.06.2010  con la quale è stata 
approvata la seconda graduatoria definitiva delle domande di contributo a fondo 
perduto volto a favorire l’acquisto, la costruzione o il recupero della prima casa di 
abitazione, di cui n. 883 nuove ammissibili e n. 333 nuove ammesse; 

VISTA la propria Determinazione n. 13831/674 del 12.04.2011  con la quale è stata approvata 
la terza graduatoria definitiva delle domande di contributo a fondo perduto volto a 
favorire l’acquisto, la costruzione o il recupero della prima casa di abitazione, con n. 
1163 ammesse; 



 
 

ASSESSORATO DEI  LAVORI PUBBLICI 

 
 

 
 

2/3 
/2 

   

 

VISTE le disposizioni contenute all’art. 7.3 del succitato Bando Pubblico che prevede la 
pubblicazione della graduatoria definitiva, ultimata con esito favorevole l’istruttoria della 
documentazione di cui ai punti 7.1 e 7.2 del Bando stesso, nonché l’aggiornamento 
periodico della medesima graduatoria in relazione ai requisiti soggettivi e oggettivi e ai 
criteri preferenziali accertati; 

CONSIDERATO che a seguito di supplemento di istruttoria si è resa necessaria la rideterminazione del 
contributo per i sottoelencati nominativi: 

  Protocollo Cognome Nome Data 
nascita 

Contributo 
Preced. 

Nuovo 
Contributo 

579869709 ADDIS MARIO 02/04/70 23.192,00              23.132,00 
935164324 AMATO GIUSEPPE 06/11/81 24.275,00                  24.093,00 
434680821 ANGOTZI MANUELA 24/01/78 20.000,00                       995,75 
422529126 BACCHITTA ANGELAGIOVANNA 03/06/68 19.760,00                 17.600,00 
857555817 BANDINU RAIMONDA 10/05/67 23.250,00                  23.093,00 
975589439 CADEDDU MARIA CHIARA 28/03/71 12.000,00                 15.096,74 
917939411 CAPPAI ENRICO 14/10/70 17.780,00                 25.000,00 
420089269 CAREDDU CARLO 18/08/76 25.000,00                 22.776,00 
250738187 CARIA  FRANCESCO  09/02/38 13.385,00                  9.625,00 
642229544 CASTELLI MARIANNE 04/12/68 15.000,00                 18.560,57 
318179898 CHERCHI STELLINA 18/12/69 17.435,00                  13.278,63 
298875645 CHERGIA TIZIANA 02/05/79 10.000,00                 25.000,00 
555074105 CHESSA ANTONIO 25/07/66 18.408,00                 20.668,00 
768345596 D'ANGELO ANNAMARIA 10/09/71 20.000,00                  18.032,63 
349452364 DE GIOANNIS SILVIA 27/10/74 14.350,00                  10.975,00 
759798932 DEFFENU PAOLA GRAZIA 06/11/61 12.285,00                    5.261,75 
290643624 FADDA LORENZO 19/06/81 17.852,87             10.326,94 
637228549 FARINA ANTONIO 08/11/74 11.250,00                   7.500,00 
910264468 IAI DANILO 07/08/79 25.000,00                 20.000,00 
191584056 MAMELI ROSANNA 12/08/55 10.035,00                 14.000,00 
237983882 MANCA GIOVANNI ANDREA 07/08/57 14.535,00                  25.000,00 
106946203 MANCA GIUSEPPINA 26/07/74 20.270,00                 13.250,00 
495009222 MARONGIU DANIELA 31/01/69 6.445,00                  15.144,18 
308756287 MELONI CORRADO 25/09/73 25.000,00           21.762,00 
835987522 MULAS ALESSANDRO 25/02/82 8.000,00                 15.133,58 
565264291 MURTAS MASSIMO 18/08/55 25.000,00                 24.480,32 
344283333 PIA FRANCESCO 07/12/67 9.400,00                  13.375,00  
816704603 PISCEDDA STEFANO 27/02/75 9.778,00                  14.392,50 
525541741 PODDA MARCELLO 21/02/67 20.000,00                  25.000,00 
200007713 SALARIS SALVATORE 09/11/71 6.500,00                    6.250,00 

 
 
 
 

Direzione Generale Determinazione Prot. n.  

Servizio dell’Edilizia Residenziale Rep.n. 
 del 



 
 

ASSESSORATO DEI  LAVORI PUBBLICI 

 
 

 
 

3/3 
/2 

 
 
 
CONSIDERATO che, sulla base delle risultanze dell’istruttoria del competente Servizio sulla 

documentazione prodotta, risultano ammesse n. 1008 domande mentre n. 159 
risultano escluse; 

CONSIDERATO che sono pervenuti, nei termini previsti, n. 13 ricorsi gerarchici, rispetto ai quali, sulla 
base della verifica effettuata dalla Direzione Generale dei Lavori Pubblici, ne sono stati 
accolti n. 6; 

CONSIDERATO che con Deliberazione n. 17/4 del 27.04.2010 la Giunta Regionale ha disposto di 
soddisfare l’intera graduatoria definitiva, riguardante il contributo a fondo perduto di 
importo non superiore a € 25.000 di cui all’art. 8, comma 22, della L.R. n. 3/2008; 

CONSIDERATO che la concessione del contributo avviene sulla base della graduatoria definitiva delle 
domande mediante l’utilizzo delle risorse disponibili sul corrispondente capitolo del 
bilancio 2012 SC04.2698 – UPB S04.10.004; 

RITENUTO di dover approvare conseguentemente la quarta graduatoria definitiva delle domande 
di cui all’elenco allegato A e l’elenco delle domande escluse di cui all’allegato B parti 
integranti e sostanziali della presente determinazione;  

DETERMINA 

Art. 1 E’ approvata la quarta graduatoria definitiva delle domande ammesse al contributo a 
fondo perduto volto a favorire l’acquisto, la costruzione o il recupero della prima casa di 
abitazione secondo l’elenco di cui all’allegato A, per le quali è stata definita 
positivamente l’istruttoria di cui ai punti 7.1 e 7.2 del bando. Ai nuovi beneficiari 
ammessi verrà inviata formale comunicazione di concessione del contributo; 

Art. 2 E’ approvato l’elenco delle domande escluse dalla graduatoria definitiva di cui 
all’allegato B parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Art. 3 Avverso la presente Determinazione potrà essere proposto ricorso gerarchico dinanzi  
al Direttore Generale dell’Assessorato dei Lavori Pubblici o ricorso al TAR nel termine 
rispettivamente di 30 e 60 giorni dalla pubblicazione sul BURAS;  

Art. 4 La presente determinazione, unitamente agli allegati A e B verrà pubblicata sul sito 
internet della Regione all’indirizzo www.regione.sardegna.it e sul BURAS. 

   Il Direttore del Servizio 
            Dott.ssa Patrizia Becca 

Direzione Generale Determinazione Prot. n.  

Servizio dell’Edilizia Residenziale Rep.n. 

 del 


